
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 41 del 

20/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA EDILIZIA E DINTORNI PER IL SERVIZIO 
DI TRASPORTO E POSA IN OPERA DI TABELLONI PER PROPAGANDA 
ELETTORALE,  PER LE ELEZIONI POLITICHE DEL 04/03/2018.

Il Redattore: Vincenzo Baglieri 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
- l’Amministrazione Comunale è tenuta a garantire lo svolgimento delle operazioni relative alle Elezioni Politiche del 
04/03/2018;
-  al  fine di  assicurare il  normale svolgimento delle  consultazioni indicate in oggetto è necessario provvedere,  con  
URGENZA, al  trasporto dei  tabelloni per  propaganda elettorale,  del  materiale  d’arredamento delle  singole sezioni 
elettorali, dai locali di deposito ai seggi e viceversa.

Visto l’art.  36 comma 2 lett.a del  D.lgs n° 50 del  18/04/2016, cosi come disciplinato dalle linee guida dell’ Anac 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli  elenchi  di  operatori  economici” si  può procedere,  per  importi  inferiori  a  € 
40.000,00, ad un affidamento diretto. Trattandosi di importi di modico valore, vista la ripetitività della tipologia delle 
lavorazioni si prescinde dal richiedere più preventivi, pertanto si ritiene di avvalersi della ditta Edilizia e Dintorni di  
Biazzo Giorgio con sede in via L. Nicastro,81 Ragusa, che si è dimostrata capace e disponibile a soddisfare l’interesse 
pubblico, il  cui preventivo, presentato il 05/02/2018 prot. 14520, è pari € 3.000,00 compreso l’IVA al 22%, risulta 
congruo.
 
Preso Atto che la somma di € 3.000,00, IVA compresa, necessaria per eseguire i suddetti lavori, trova disponibilità 
economica al Capitolo 1314.1 Bilancio 2018 Cod. Bil. 01.07-1.03.02.99.004;

Dato atto che il provvedimento impegna risorse di competenza dell'anno finanziario 2018 necessarie per lo svolgimento  
delle elezioni Politiche del 04/03/2018 e che ai sensi dell'art. 163, comma 5 del D.lgs. 267/00, non sono suscettibili di  
pagamento  frazionato  in  dodicesimi,  in  quanto  necessari  a  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  e 
quantitativo dei servizi esistenti; 

Pagina 1/2



Vista la D.D. n 149 del 31/01/2018 riguardante la “Elezioni Politiche 2018. Prenotazione spese”;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilità Comunale che consente al Dirigente di provvedere, di 
norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le formalità di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4  
dello stesso Regolamento; 

Visto l’art.47,comma 1,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del Bollettino Uff. 
della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93; 

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  indicate  
nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia; 

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni  
Dirigenziali;

DETERMINA

1) Affidare alla ditta Edilizia e Dintorni di Biazzo Giorgio con sede in via L. Nicastro,81 Ragusa, l’esecuzione del  
servizio del trasporto e posa in opera di tabelloni per propaganda elettorale per le Elezioni Politiche del 04/03/2018, 
dell’importo complessivo di € 3.000,00 di cui € 2.459,02 per i lavori ed € 540,98 per IVA al 22%, prelevandola al cap.  
n.1314.1 prenotazione 27/2018, codice Bil. 01.07-1.03.02.99.004, Bilancio 2018, scad. 2018;

2) Di dare atto che con la D.D. n 149 del 31/01/2018 (Elezioni Politiche 2018. Prenotazione spese) è stata prenotata la  
spesa per l’espletamento delle Elezioni politiche 2018; 

3)  Di  dare  atto  che  il  provvedimento  impegna  risorse  di  competenza  dell'anno  finanziario  2018  necessarie  lo 
svolgimento delle elezioni Politiche del 04/03/2018 e che ai sensi dell'art. 163, comma 5 del D.lgs. 267/00, non sono 
suscettibili  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi,  in  quanto  necessari  a  garantire  il  mantenimento  del  livello  
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti

4) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5)  Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  Servizio  Web  nell’apposito  sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013;

6) Provvedere ai pagamenti mediante l’ufficio ragioneria, che curerà l’emissione del mandato entro 30gg. Dalla data di  
emissione delle fatture previa dichiarazione del responsabile del Servizio che la prestazione e/o fornitura è avvenuta  
regolarmente;
 

Ragusa,  20/02/2018 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

